
291915-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 291915-2024 - Resultados

Alemanha – Serviços de ensino e formação – REZ NRW 45AhfJ AA Gelsenkirchen
OJ S 96/2024 17/05/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime simplificado
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum NRW
Correio eletrónico: REZ-NRW@arbeitsagentur.de
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público, controlado por uma autoridade da 
administração central
Atividade da autoridade adjudicante: Proteção social

2. Procedimento

Procedimento
Título: REZ NRW 45AhfJ AA Gelsenkirchen
Descrição: Konzeption und Durchführung von Maßnahmen zur Aktivierung und beruflichen 
Eingliederung - individuelle Aktivierungshilfen für Jüngere - nach § 45 Abs. 1 S. 1 SGB III 
sowie nach § 16 Abs. 1 SGB II i.V.m. § 45 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 SGB III für ca. 20 Plätze der AA 
Gelsenkirchen und des Integrationscenter für Arbeit Gelsenkirchen im Bezirk des REZ NRW
Identificador do procedimento: ca3bcb74-c289-473b-8579-6ba3c103ec1f
Identificador interno: 301-24-45AhfJ-40053
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 80000000 Serviços de ensino e formação

Local de execução
Cidade: Stadt Gelsenkirchen
Subdivisão do país (NUTS): Gelsenkirchen, Kreisfreie Stadt (DEA32)
País: Alemanha

Informações gerais
Informações adicionais: Das Leistungsverzeichnis/Losblatt enthält den/die am Vertrag 
beteiligten Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter). Nach Maßgabe von § 18 des 
Vertrages kann die Leistung durch weitere Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter 
als sog. Dritte) genutzt werden. Höchstmenge der Rahmenvereinbarung: 20 Plätze (zzgl. der 
vertraglichen Flexibilisierungsmöglichkeiten in Höhe von 30 %)
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: REZ NRW 45AhfJ AA Gelsenkirchen

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/291915-2024
mailto:REZ-NRW@arbeitsagentur.de


291915-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrição: REZ NRW 45AhfJ AA Gelsenkirchen
Identificador interno: LOT-0000

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 80000000 Serviços de ensino e formação

Local de execução
Cidade: Stadt Gelsenkirchen
Subdivisão do país (NUTS): Gelsenkirchen, Kreisfreie Stadt (DEA32)
País: Alemanha

Duração estimada
Data de início: 01/09/2024
Data de fim da duração: 31/08/2026

Renovação
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Der Vertrag enthält Verlängerungsmöglichkeiten.

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
Informações adicionais: Ergänzender Hinweis zu 5.1.6 (Anforderungen): Die Namen und die 
beruflichen Qualifikationen des zur Auftragsausführung eingesetzten Personals anzugeben, ist 
nicht erforderlich für die Angebotsabgabe.

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Técnicas
Acordo-quadro: Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: 
Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum NRW
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: 
Nenhum vencedor foi selecionado e o concurso está fechado.
A razão pela qual um vencedor não foi escolhido: 
Não foram recebidas propostas, pedidos de participação ou projetos

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 



291915-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

8. Organizações

ORG-7001
Nome oficial: Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum NRW
Número de registo: DE811458858
Endereço postal: Josef-Gockeln-Str. 7
Cidade: Düsseldorf
Código postal: 40474
Subdivisão do país (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
País: Alemanha
Correio eletrónico: REZ-NRW@arbeitsagentur.de
Telefone: +49 211-4306-711
Fax: +49 211-4306-777
Endereço Internet: http://www.arbeitsagentur.de
Funções desta organização: 
Adquirente
Líder do grupo
Central de compras que adjudica contratos públicos ou celebra acordos-quadro para 
trabalhos de obras, fornecimentos ou serviços destinados a outros adquirentes
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-7004
Nome oficial: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Número de registo: ---
Endereço postal: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Cidade: Bonn
Código postal: 53113
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: vk@bundeskartellamt.Bund.de
Telefone: +49 228 9499-0
Fax: +49 228-9499-163
Endereço Internet: http://www.bundeskartellamt.de
Funções desta organização: 
Instância de recurso

mailto:REZ-NRW@arbeitsagentur.de
http://www.arbeitsagentur.de
mailto:vk@bundeskartellamt.Bund.de
http://www.bundeskartellamt.de


291915-2024 Page 4/4

8.1. ORG-7005
Nome oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Número de registo: 0204:994-DOEVD-83
Cidade: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefone: +49228996100
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 83d59746-c5b7-4c8d-b427-01bbe6e514e8  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime simplificado
Subtipo de anúncio: 33
Data de envio do anúncio: 16/05/2024 11:29:11 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: alemão
Número de publicação do anúncio: 291915-2024
N.º de edição do JO S: 96/2024
Data de publicação: 17/05/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

